
 
 
 
 
 

H A S I Č S K Ý   Z P R A V O D A J 
 
 
 

 
 

III-IV/ 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Listopad 2005 



 

 - 2 - 

 
 

P O Z V Á N K A 
 
 

V pátek dne 27. ledna 2006 od 18.00 hodin, 
v restauraci „Kavárna“, se uskuteční tradiční 
Výroční valná hromada našeho hasičského sboru.  
PROGRAM: 

1) Zahájení, program, hosté, pieta 
2) Zpráva starosty, velitele sboru, 

družstva mužů a dorostu, vedoucího 
mládeže, organizačního referenta a 
předsedy revizní rady 

3) Zpráva o areálu 
4) Finanční zpráva za rok 2005 
5) Návrhy na změny a projednání změn 
6) Předání medailí a poděkování 
7) Diskuse 
8) Usnesení a závěr s pohoštěním 

 
Na valné hromadě bude mimo jiné probíhat 

výběr členských příspěvků ve výši 100,- Kč za 
člena. 

Srdečně zveme všechny členy našeho sboru. 
     Výbor SDH Kravaře 
  



 

 - 3 - 

 Slovo úvodem 
       Tak je to po delší době zase tady. A co? No přece vychází náš 
Hasičský zpravodaj. Možná některým neuniklo, že v minulém 
čtvrtletí nevyšel a proto tentokrát vydáváme dvojčíslí. Přes léto 
jsme měli opravdu napilno, takže nějak nezbyl čas sepsat a vydat 
toto počteníčko, ale nebojte se, v tomto čísle se dozvíte vše 
podstatné co se v létě událo a hlavně co nás čeká v nejbližší době. 
Takže přeji pěkné počteníčko.  

Zbyněk Bezděk - jednatel 
 
RUBRIKA   Náš areál  

Tak vesele a s dobrým pocitem jsem tuto rubriku už dlouho 
nepsal. Proč ? Protože jsme udělali na našem areálu kus, ale 
doopravdy kus práce. Tato práce je vidět na první pohled. Všichni 
již víte že nám na areálu vyrostla krásná jednopodlažní budova. 
No vyrostla, to není správné slovo. Museli jsme si ji postavit, což 
se nám díky ochotě našich členů povedlo za velmi krátkou dobu. 
Od vykopání základů až po položení střešní krytiny trvala stavba 
pět týdnů.  Že se to povedlo tak rychle je zásluhou všech 
brigádníků, kteří se na tom podíleli. Chtěl bych hlavně poděkovat 
naším starším členům sboru, kteří svůj volný důchodový čas 
věnovali vyzdění  budovy. Byli to nejen členové sboru , ale 
pomoc přišli i někteří nečlenové. Samozřejmě jim asistovali naši 
mladší bratři ve sboru,  všichni podle možnosti svého volného 
času. Nebudu je všechny jmenovat , ale jedná se prakticky o 
všechny členy našeho výboru, ale i ostatní ochotné členy sboru. 
Každý pomohl hlavně ve svém oboru, proto jsme si většinu věcí  
mohli udělat  svépomoci.  Pomoc nebyla jen fyzická, ale různého 
charakteru. Například  také tím že dokázali přivést levnější 
materiál, dokázali zajistit dovoz materiálu nebo dokonce dodali 
materiál na úvěr. Je toho hodně co bych mohl na této akci chválit 
ale věřím že členové sboru to nedělali proto abych je tady 
jmenovitě chválil, ale že jim šlo o to aby náš vysněný areál byl co 
nejdříve hotový se vším všudy.   



 

 - 4 - 

Samozřejmě budova není ještě hotová úplně, chybí dodělat 
interiéry, ale to nás čeká až po zaslouženém zimním odpočinku.  
Je vidět že nadšení brigádníku trochu opadlo, což je si myslím 
pochopitelné. Ale hlavně bylo přes léto plno jiných různých akcí, 
které jsme museli zajistit a co si budeme povídat , všechno to 
vesměs dělají stále stejní členové sboru.  

Proto pevně věřím že i v příštím roce  se sejdeme minimálně 
ve stejném počtu brigádníku a se stejnou vervou budeme 
pokračovat v dokončovacích pracích na našem krásném domečku 
a okolí. Zatím, když se podívám zpět, tak vidím že nám to 
doopravdy jde. Sice někdy velice těžce, ale jde to .  Není to  
v dnešní době jednoduché stíhat všechno a ještě chodit na brigády.  
Proto doufám že nám to nadšení ještě nějaký čas vydrží. 

Myslím si že naší spoluobčané nám fandí, a máme dokonce i 
podporu Městského úřadu a proto by byla velká škoda si to 
pokazit tím že skončíme na půl cesty.  Výbor našeho sboru dělá 
všechno proto aby na další  výstavbu sehnal  dostatek peněz a na 
nás ostatních je abychom to poctivě odpracovali.  A to určitě 
zvládneme. 

Proto dnešní zprávu ukončuji pokřikem: HOŠI DĚKUJEM.  
         
 
 
Aktuální vtip: Povídá jedna blondýnka druhé ,, Mám pro tebe 

dárek. Hodinky.“ 
                       Druhá blondýnka: ,, Jéé , děkuju. A jdou? “ 
                       První: „ Ne musíš je nosit. “       
 
      Martin Hahn – zástupce správce 
 

Nábor do žákovských družstev. 
Na pondělí 27.6. připravili členové našeho sboru společně 

s žákovským družstvem v našem areálu ukázku vybavení a 
techniky JSDH, společně s předvedením dovedností našich žáků 
při plnění soutěžních disciplín mladých hasičů. 



 

 - 5 - 

Tohoto náboru se zúčastnili žáci 1.-7. ročníku Z.Š. 
v Kravařích, kteří mněli možnost na několika pracovištích si 
prohlédnout vybavení T-815 kde se také seznámili se základny 
práce jednotky, dále shlédli naše žákovské družstvo při požárním 
útoku s vodou, nebo při disciplíně běhu na 60m. překážek, na 
dalším stanovišti si pak mohli na vlastní kůži vyzkoušet svou 
šikovnost při práci s džberovou stříkačkou, a na závěr se  projeli 
po řece Opavě v nafukovacích člunech, které jsou ve vybavení 
naší jednotky. 

Věřím že se tato akce zúčastněným dětem líbila, a že se nám 
povedlo je natolik zaujmout aby se rozhodli alespoň někteří z nich 
rozšířit řady našich mládežnických družstev, což by nám bylo 
nejlepší odměnou. 

Na závěr děkuji všem kteří se na této akci podíleli. 
David  Večerek- Vedoucí mládeže 

Soutěž o Slezský Pohár. 
 

V neděli 10.7.2005 uspořádal náš hasičský sbor již 30. 
ročník soutěže v požárním sportu „Slezský pohár“. Sportovní 
klání probíhalo v prostorách hasičského areálu na Mezivodkách, a 
zapojilo se do něj celkem 17 hasičských družstev. Bohužel vlivem 
nepříznivého počasí, které nás provázelo celý víkend, nemohla být 
s ohledem na bezpečnost závodníku odstartována disciplína běh 
na 100m překážek, a soutěžilo se tak pouze v disciplíně požární 
útok. Družstva mněla možnost dvou pokusů, a do výsledků 
se započítával lepší dosažený čas. Slezský pohár si odvezlo 
družstvo Hněvošic, které v prvním pokusu dosáhlo času 25,27s. 
Na druhém místě se umístilo družstvo HZS Opava časem 26,42s, 
a na místě třetím skončili hasiči z Chlebičova časem 26,84s. 
Domácí závodníci, kteří byli po prvním kole na třetí příčce, tuto 
lichotivou pozici neuhájili, a po kole druhém se propadli na 
konečné 7 místo s dosaženým časem 27,41s. Ani domácí prostředí 
nepomohlo nabudit naše soutěžní družstvo, a tak nadále pokrčuje 
v rámci soutěží „Okresní ligy“ v matných výkonech, a to je jistě 
zklamáním nejen pro nás fandy, ale jistě i pro ně samé. 



 

 - 6 - 

Zajímavým zpestření soutěžního odpoledne bylo předvedení 
požárního útoku družstvem výběru okresu Opava, který nás bude 
na krajské soutěži reprezentovat pod hlavičkou SDH Hněvošice 
jakožto vítěze kola okresního. 
      Robin Malchárek – vedoucí mužů 
  

Kravařská noční stovka 
 
   V sobotu 18.června 2005 se u nás poprvé konala noční soutěž. 
Uskutečnila se v disciplíně běh na 100 metrů s překážkami 
v kategoriích ženy a muži. Soutěž žen začala ve 20 hodin za 
denního světla a za účasti 17 závodnic. Prvních 8 míst obsadily 
děvčata z Plzně Chváleni, která se o pár měsíců později staly 
olympijskými vítězkami ve slovinském Varaždinu. Na devátém 
místě se umístila jediná domácí závodnice Aneta Harazimová 
časem 21,07 s, za kterou zůstaly všechny závodnice ze severní 
Moravy. 
    Ve 22 hodin se za umělého osvětlení začala běhat mužská 
stovka. Celkem 43 závodníků se utkalo s nástrahami tratě a na 
rychlém povrchu padaly i rychlé časy. Vítězem se stal Viliam 
Stinčík ze SDH Hněvošice za 17,00 s, na druhém místě skončil 
náš Milan Onderka časem 17,01 s, a třetí místo pak obsadil Martin 
Kulhavý z HZS Liberec. V silné konkurenci se neztratili ani 
ostatní naši borci, sedmý byl Robin Malchárek 18,62 s, patnáctý 
David Janta 19,76 s. Do středu startovního pole zapadli na 22. 
místě Martin Boček za 21,37 s, 25. místo  
obsadil Radim Janta 21,71s a 26. místo pak Lukáš Deutsch 
22,06s.  
    Celkově se tento první ročník noční stovky vydařil a již nyní se 
těšíme na skvělé závodníky a závodnice.  

V úterý 13.dubna  jsme měli od 17 hodin opět pronajatou 
ledovou plochu v Buly aréně. Tradiční počet okolo 30 účastníků 
se nezměnil ani nyní a všichni přítomní pro své zdraví něco 
učinili. Věřím, že podobně tomu bude i na podzim.   
       Valter Harazim – starosta 



 

 - 7 - 

 
Noční požární útok a veterán CUP 

 
Druhý srpnový víkend byl v hasičském areálu v Kravařích 

věnován soutěžení.  
Nejprve to byl v pátek 12.8.2005 od 21.30 hodin 1. ročník noční 

soutěže v požárním útoku. Velkým zklamáním pro nás tentokrát 
byl počet zúčastněných družstev, neboť na tuto soutěž přijely jen 
4 družstva. Soutěžilo se v požárním útoku s vlastními, 
upravenými,  stroji a to dvoukolově. Nejlépe se s nástrahami tratě 
vypořádali hasiči z Služovic, kteří časem 17,42 porazili nejen 
domácí hasiče z Kravař (19,70), ale i hasiče z Komárova (21,17) a 
Štěpánkovic (22,63). 

Náladu jsme si zpravili hned druhý den v sobotu, neboť jsme na 
témže místě uspořádali již 5. ročník soutěže VETERÁN CUP, 
soutěže se starou koňsko stříkačkou, kde se 6-ti členná družstva 
po vypití piva, snaží pumpováním ze stříkačky shodit dva terče. 
Letos jsme k tomuto úkolu přidali ještě další část, kdy proudaři po 
shození terčů museli na nosítkách přenést „bečku piva“. Během 
soutěže nebylo o legrační zážitky nouze a všech 11 družstev mužů 
i 2 družstva žen se snažily, co jim síly stačily. Umění, jak zkrotit 
starou stříkačku a hlavně uklidnit bečku na nosítkách nejlépe 
zvládli hasiči z Oldřišova, před svými kolegy z Chvalíkovic 
soutěžícími pod názvem Vyhnálkov. Naši domácí hasiči obsadili 
až deváté místo. Z žen pak vyhrály holky z Palhance.  

Přestávku mezi útoky, kdy každé družstvo mělo dva pokusy, 
jsme pak zpestřili pořádáním tradičních doprovodných soutěží, 
kdy nejúspěšnějším soutěžícím byl domácí Tomáš Pekárek, který 
vyhrál nejen soutěž o nejtěžšího účastníka ale i o „největší“ břuch.  

Zlatým hřebem tohoto odpoledne pak bylo vylosování bohaté 
tomboly. 

Zbyněk Bezděk – jednatel 
 

 
 



 

 - 8 - 

Žákovská soutěž 
Dne 24.9.2005 proběhl v našem hasičském areálu již 25. 

Ročník Žákovské soutěže o Putovní pohár SDH Kravaře 
v požárním útoku a běhu na 60 metrů přes překážky. Soutěžili 
jsme ve dvou kategoriích, mladší žáci (9 družstev) a starší žáci (18 
družstev). Bohužel se nám letos nevedlo ani v jedné z těchto 
kategorií, kdy nakonec mladší skončili celkově na pátém místě a 
starší žáci, poté co se jim počítal pouze jeden čas z běhů na 60 
metrů a neměli hodnocen ani požární útok skončili úplně na 
chvostu startovního pole. Ani v jednotlivcích jsme neměli letos ve 
vyřazovacích bojích,kterých se účastnilo 8 nejlepších své 
zastoupení, takže musíme říci, že letošek se nám příliš nevyvedl. 

Přesto však doufám, že v příštích letech, až naše rodící se 
družstvo trochu vyzraje,  to bude lepší a opět budeme  bojovat o 
posty nejvyšší.  

    Bohumil Vybrančík – vedoucí mládeže 
 

Poděkování z SDH Štěpánkovice 
SDH Štěpánkovice ve spolupráci s SDH Kravaře a SDH 

Velké Hoštice pořádali ve dnech 15.8-17.8.2005 tábor pro 
hasičskou mládež v areálu SDH Kravaře. 

15.8.2005 
 Děti si po příjezdu postavily stany a ubytovaly se.  Pro 
stmelení kolektivů jsme si zahráli pár her a vydali se na oběd, 
který byl zajištěn v restauraci “U Šťura”. Po obědě jsme děti 
naučili základy pádlování na raftu. V 16.00 hod. jsme se pak 
vydali po cyklostezce do Opavy, na exkurzi centrální stanice HZS 
MSK, Územního odboru v Opavě, kde se děti dozvěděli co dělají 
a jak na stanici tráví čas profesionální hasiči, kteří mají službu. Po 
návratu zpět se povečeřelo a šlo spát. Štěpánovice drželi noční 
hlídku 
 

16.8.2005 
 Tento den nezačal moc hezky, protože opět začalo pršet a 
zvažovalo se zda pokračovat v táboře, nebo ne. Naštěstí se počasí 



 

 - 9 - 

trošku umoudřilo a děti si alespoň trochu usušily věci při snídani. 
Dále jsme se věnovali těm hlavním věcem, pro které jsem tento 
tábor zorganizovali a to výměně zkušeností a tréningu některých 
disciplín požárního sportu. Když jsme skončili, děti se už těšily na 
oběd. Po obědě jsme dětem vymysleli závod podobný požární 
všestranosti, kde si děti zopakovali uzly, zdravovědu apod. Po 
doběhu se opékaly párky a šlo se spát. Hlídku měli na starosti 
Velké Hoštice. 

17.8.2005 
Opět celou noc nám pršelo a tak jsme se rozhodli, že tábor 

ukončíme o obědě. Mezi snídaní a obědem jsme hráli vybíjenou a 
jezdili opět na raftech. Po obědě si pak děti zbalily a jelo se domů.  

Dětem se celý tábor líbil i přes špatné počasí. Vedoucí se 
domluvili, že pokud nám to SDH Kravaře dovolí, tak bychom 
tento tábor chtěli opět pořádat na tomto ařeálu a možná i na delší 
dobu, asi týden.  

Ještě jednou bych chtěl poděkovat výboru SDH Kravaře za 
umožnění pořádání tohoto tábora a doufám, že se tato spolupráce 
bude rozvíjet dále.  

   Vojtěch Feher – Velitel SDH Štěpánkovice 
 

Zpráva o činnosti JSDH Kravaře v roce 2005. 
 

V uplynulém období, od prosince 2004 do listopadu 2005 
vyjížděla naše jednotka celkem k patnácti událostem, což je o pět 
výjezdu méně než za stejné období  roku 2004.V deseti případech 
se jednalo požár, dvakrát planý poplach a dále po jednom zásahu 
při srážce vlaku s osobním vozidlem, čerpání vody ze zatopeného 
sklepa a zapojení se do prověřovacího cvičení v prostorách firmy 
Model v Opavě. 

Z tohoto výčtu se ve třech případech jednalo o zásahy na 
území města Kravař, a to konkrétně dne 30.12.2004 v nočních 
hodinách požár střechy na ulici Hlučínské v Koutech, dále pak 
dne 8.9.2005 odpoledne znovu požár střechy tentokrát na ulici 
Tyršové a poslední události v našem městě ke které také vyjela  
zásahová jednotka byla nehoda mezi  vlakem a osobním vozidlem 



 

 - 10 - 

na železničním přejezdu na ulici Bolatické v Koutech ke které 
došlo v neděli 6.11.2005 dopoledne. 

Ostatní zásahy, ke kterým jsme byli vysláni operačním 
střediskem HZS v Opavě, se udály v okolních obcích, ve všech 
případech šlo o požáry, a vyjížděli jsme v rámci poplachového 
plánu okresu do těchto obcí: Chlebičov- požár senážní věže, 
Opava- kůlna, Služovice- rodinný dům, Opava- kotelna, Zábřeh- 
požár sloupu, dvůr Arnoštov- stodola, Oldřišov- traktor, a 
poslední zásah jsme zaznamenali 13.11.2005 při požáru sklepa ve 
Štěpánkovicích. 

Mimo tuto zásahovou činnost se členové jednotky zapojili i 
do dalších akcí, jako byli asistenční hlídky při tradičním 
odpustovém ohňostroji, nebo u mezinárodního fotbalového utkání 
mezi týmy žen České republiky a Norska, a v neposlední řadě se 
zapojili i do propagace naší hasičské práce a do náborové činnosti 
v řadách těch nejmenších, a to při Dětském dnu pořádaném 
klubem rodičů na školním hřišti, nebo při konáni náboru do 
žákovských družstev který proběhl ve spolupráci se Z.Š . Kravaře, 
a to v prostorách Hasičského areálu. 

Všichni členové se zapojili i do teoretické přípravy v rámci 
školení která probíhala v prostorách klubovny v hasičské 
zbrojnici,a ve dvou případech jsme v rámci odborné přípravy 
absolvovali dvě zaměstnání která se uskutečnila na centrální 
stanici HZS na Těšínské ulici v Opavě. 

Jednotliví příslušníci zásahové jednotky si zodpovědně plnili 
své povinnosti které jim vyplývali dle jejich funkčního zařazení 
v jednotce, o čemž hlavně svědčí dobře odvedená práce u 
jednotlivých zásahu. 

velitel JSDH Kravaře: Koneczný Vítězslav   
 

 
Zvýšení členských příspěvků. 

 

     Vážení kolegové, jak je vám jistě známo, v současné době 
platíme již několik let za dospělého člena 100,- příspěvek za rok 
do pokladny sboru. Naši mladí hasiči neplatí žádný příspěvek. 



 

 - 11 - 

Příspěvky se platí proto, aby pomohly sboru finančně. Posuďte 
sami. 
 
Rozpis příjmů z členských příspěvků:     
vybráno   73 členů x 100,-  =    7 300,- 
Žáci a mládež SDH                         0,- 
Celkem příjem                           7 300,- 
     
Výdaje:    Odvod OSH 73 x 50 ,-          -  3 650,- 

Odvod OSH za mládež         -     800,- 
                 Za výběr příspěvků               -     100,- 
                 Pohoštění na VVH+vyznam.-   6 800,- 
                 Celkem výdaje                      - 11 350,- 
 
Rozdíl je doplatek z pokladny sboru ve výši 4 050,- Kč. 
Poskytujeme tedy našemu sboru medvědí službu, místo abychom 
finanční hodnotu navyšovali, tak ji snižujeme. A to nemluvím o 
nákladech na činnost areálu v hodnotě přes 30 000,- Kč. ( 8 000,- 
nájem Povodí Odry, 5 000,- popelnice, 6 000,- elektřina, 3 000,- 
sečení trávy, 3 000,- hnojivo na trávu, 5 000,- eko náplň a vývoz 
WC, pojištění areálu 2 400,-).  
    Soudný člen našeho sboru si jistě řekne, stejně jako my, že tato 
situace není dále snesitelná. 
Proto navrhujeme od 1.1.2007 zvýšení odvodu členských 
příspěvků na člena od 18 let na 200,- Kč za rok a mládež do 18 
let  bude odvádět 50,- pro okresní sdružení. Tato skutečnost bude 
v návrhu usnesení na výroční valné hromadě 27.ledna 2006, kde 
můžete přednést vaše připomínky. 

Valter Harazim – starosta 
 

Správci areálu 
 

    V letošním roce byl již náš areál vytížen bezmála na 100%. To 
samozřejmě sebou přináší spoustu práce před i po akcích. K tomu, 
aby činnost v areálu byla koordinována, musí tam někdo velet. 



 

 - 12 - 

K tomu navrhuji zřídit a obsadit finančně ohodnocenou funkci 
správce areálu.  
Má představa je, že by to měli dělat 2 členové. Náplň činnosti: 
svépomocné drobné opravy,organizace sečení trávy, zajišťování 
vývozu WC, objednávání eko náplní, výdej a příjem vypůjčeného 
materiálu a vyúčtování pronájmu, organizuje brigády a jejich 
náplň, vystavuje a schovává popelnice, vyvěšují plakáty před 
areálem, a jiná činnost. 
   Návrh na odměnu pro oba správce je 7 000 ,- za rok, a měli by 
to být členové úzce s areálem spjati. Při výběru kandidátů bude 
přihlíženo k jejich činnosti při brigádách. Svůj zájem oznamte 
buď osobně nebo telefonicky kterémukoliv členu výboru nebo do 
hasičské zbrojnice p. Řehulkovi na telefon 553 671 222 do konce 
roku 2005. 

Valter Harazim – starosta 
 

Zásady pro půjčování materiálu SDH 
 

 
1 – lavice dřevěná skládací – 16 ks -     30,- za kus a den 
 
2 – stánek prodejní plachtový – 2 ks -               250,- za kus a den 
 
3 – elektro časomíra s displeyem –   400,- za soutěž 
 
4 -  pronájem překážek /dětská sada 2 ks/  100,- sada/soutěž 
                                     /mužská sada 2 ks/ 300,- sada/soutěž 
 
5 – pronájem areálu na soutěž  
(vývoz WC,spotřeba elektro)              500,- za soutěž  
 
6 – pronájem areálu celodenní  
(odpust,karneval)                              2 000,- za den 

      + spotřeba elektro  
 
 Všeobecně:  a) – aktivní členové SDH mají nárok na slevu 50% 



 

 - 13 - 

b) – nepočítá se první a poslední den, pokud to 
nejsou dny pořádání akcí 

                      c) – při poškození či ztrátě se požaduje náhrada  
 

Valter Harazim – starosta 
 

Zásady pro pořádání akcí – karnevaly. 
 
 Hlavní pořadatel má mimo jiné ve vztahu k areálu tyto povinnosti: 
- před akcí: převezme si uklizený areál a k tomu klíče  
                   po dohodě se správcem zajistí rozestavění lavic a stolů 
                   zkontroluje připravenost WC                   
 
- v průběhu:  kontroluje čistotu na WC 
                     zajišťuje průběžný sběr kelímků  
                     dbá o to, aby návštěvníci neskákali na lavicích 
 
- po skončení:  hrubý úklid od kelímků 
                           uzamčení WC 
                           vypnutí všech světel 
                           uzamčení areálu 
                         
na druhý den v 10 hodin:  úklid areálu dočista 
                                          úklid lavic a stolů 
                                          úklid WC a bufetu 
                                          odevzdání klíčů a uklizeného areálu správci 

 
Valter Harazim – starosta 

 
Uzlování 

 
Poslední listopadovou sobotu, tedy 26.11.2005, jsme ve velké 
tělocvičně připravili pro naše žákovské družstva soutěž pod 
názvem ,, Uzlování“. Samozřejmě  se této soutěže zúčastnili i 
konkurenční družstva z jiných hasičských sborů, celkem pět 



 

 - 14 - 

družstev. Domácímu týmu ještě přijeli konkurovat týmy 
z Kobeřic, Štepánkovic, Velkých Hoštic a Komárova. 

Soutěž spočívala v uzlové štafetě, tato soutěž proběhla také 
jako soutěž jednotlivců, a doprovodném fotbalovém turnaji.  
Zvolení fotbalu jako druhé disciplíny bylo si myslím velice dobré 
řešení, protože každý mladý hasič a nejenom hasič, ale jak jsme 
mohli vidět, i mladé hasičky, fotbal umí. Proto musel každý tým 
ukázat jakou má zručnost nejenom v rukou, ale také v nohách  a 
jak je na tom s fyzickými silami . 

Našemu týmu se vedlo dobře. Dobře je za tři, takže náš 
domácí tým skončil celkově na třetím místě. Za sebou  nechal tým 
Štěpánkovic, který skončil na čtvrtém místě a tým Velkých 
Hoštic, který se umístil v celkovém hodnocení na místě pátém. 
Před domácím týmem skončil na druhém místě tým Komárova, a 
celkovým vítězem se stalo družstvo z Kobeřic. Blahopřejeme 
vítěznému týmu, a děkujeme všem ostatním týmům za účast. 

Ještě  doplním informace o soutěži jednotlivců v uzlování. 
Tato soutěž byla rozdělena do dvou kategorií  a to , mladší a starší 
žáci. Mladší žáci nám udělali ohromnou radost, stupně vítězů 
obsadili domácí borci.Na třetím místě skončil Škroch Patrik, 
druhé místo obsadil Přemek Petr a vítězem se stal Sollich Honza. 
V kategorii starších žáků  skončil na třetím místě Maňásek Václav 
z týmu Štěpánkovic, druhé místo obsadil Jakš Lukáš z Kobeřic a 
vítězem se stal jeho kolega, taktéž z týmu Kobeřic , Draslík Jiří.    

Soutěž to byla povedená a všechny soutěžící týmy slíbily 
účast také příští rok. 

Martin Hahn - místostarosta 
 
 

Pozvánka na hasičské bály 
 
V příštím roce pořádá náš sbor 3 plesy, na které bychom Vás 

všechny pozvali již nyní. Jejich termíny jsou následující: 
 



 

 - 15 - 

13.1.2006 – I. hasičský bál v Bully v Koutech – hraje skupina 
DŠB 

15.1.2006 – dětský maškarní bál v restauraci „Slanina“ 
17.2.2006 – II. hasičský bál v restauraci „Slanina“ – hraje skupina 

POHODA 
  
 Na všech bálech bude zajištěno občerstvení a bohatá 

tombola. Pro ty, kteří se těchto akcí zúčastnili již v minulosti 
nemusím dodávat, že se jedná o perfektní zábavu a ty, kterým  to 
ještě nevyšlo nezbývá než srdečně pozvat. Předprodej lístků na I. 
hasičský bál bude zahájen dne 1.12.2005 u pana Heinze 
Weczerka,  Kravaře, ul. Vyhlídalova 15,  tel. 553 673 003. Takže 
neváhejte, ať se na Vás dostane. 

Zbyněk Bezděk – jednatel  
 

 
 

Blahopřejeme 
Jak již bylo napsáno v úvodu tohoto Zpravodaje, vychází po 

delší době, s čímž jsme však původně nepočítali. Proto jsme 
nestačili dopředu poblahopřát našim členům, kteří se od dubna do 
konce roku dožili významného životního jubilea. Takže takto 
činíme až nyní, s velkou omluvou, ale o to srdečnějším přáním 
všeho nej. A o které členy se jedná? 

Především to bylo 6.7.2005, kdy oslavila již druhé dvacetiny 
paní Dita Jantová. V září pak slavili dva naši šedesátníci a to 1.9. 
Arnošt Hahn a 17.9. Petr Arbter.  

Výbor SDH Kravaře tímto ještě jednou přeje našim 
oslavencům vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a rodinné pohody.   
        Výbor SDH Kravaře 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 16 - 

Datum: Den: Název akce: Místo konání: Od: Poznámka:

13.ledna pátek hasičský bál č.1 Buly Centrum 20.00 vstupné 80,- hudba DŠB

15.ledna neděle dětský maškarní bál sál u Slaninů 14.00 vstupné 30,-10,-0,-

27.ledna pátek výroční valná hromada SDH Kravaře kavárna 18.00

4.února sobota lyžařský zájezd na hory sjezdovky Karlov 8.00 vstupné 70,-50,-30,-

12.února neděle výroční hodnotící aktiv okrsku Kravaře kavárna Kravaře 13.30 starosta,velitel,ref.mládeže a hosp.

17.února pátek hasičský bál č.2 sál u Slaninů 20.00 vstupné 80,- hudba Pohoda

25.února sobota halové mistrovství ČR v Plamenu hala Havířov VI.30

4.března sobota 6.ročník halového fotbalového turnaje hala ZŠ Kravaře 8.00 8 týmů, 700,- startovné

17.března pátek poděkování ženám za pomoc v roce 2005 rest. Damika 18.00 členky a příznivkyně SDH Kravaře

8.dubna sobota shromáždění představitelů sborů sál zimní stadión 8.30.

22.dubna sobota halové mistrovstí ČR v PS hala Jablonec 8.30.

13.května sobota celookresní oslava sv. Floriána Bohuslavice 9.00 100,- na osobu 

14.května neděle oslavy sv. Floriána pro část okrsku Kravaře kostel Kouty 9.30. sraz 8.30 u STS odjezd na kolech

21.května neděle okrsková soutěž žen a mužů areál SDH 14.00

2.června pátek noční soutěž v PÚ areál SDH 21.30 upravené stroje, 100,- startovné

10.června sobota karneval areál SDH 21.00 DJ Kamil

17.června sobota noční soutěž v běhu na 100 m překážek areál SDH 20.00 kategorie ženy, muži

1.července sobota karneval areál SDH 21.00 DJ Kamil

15.července neděle 31.ročník soutěže o Slezský pohár areál SDH  14.00 startovné 150,- 

22.července sobota karneval areál SDH 21.00 DJ Kamil

12.srpna sobota 6.ročník Veterán Cupu areál SDH 15.00 startovné 100,-,od 19 vylos.tomboly

12.srpna sobota karneval areál SDH 21.00 DJ Kamil

25.srpna pátek odpustový karneval areál SDH 21.00 DJ Kamil - bez vstupného

26.-28.srpna so-pon. pronájem areálu na odpust areál SDH 2 000,- za den

9.září. sobota 26.ročník žákovské soutěže o Putovní pohár SDH areál SDH 9.00 startovné 50,-,běhy + PÚ

9.září. sobota karneval areál SDH 21.00 DJ Kamil

16.září. sobota jednodenní zájezd jižní Morava 7.00

1.října neděle 10.ročník O pohár ředitele areál SDH 12.30.

11.listopadu sobota celookresní setkání představitelů SDH kavárna ZS 8.30. Zimní stadión - kavárna 

18.listopadu sobota inventura majetku SDH Kravaře HZ,areál 9.00

17.prosince neděle vánoční turnaj ve stolním tenise tělocvična ZŠ 9.00.

Toto je předběžný návrh akcí, u některých může dojít k časovému posunu.

AKCE SDH KRAVAŘE V ROCE 2006

 
 
 
 
 



 

 - 17 - 

SLEZSKÝ POHÁR – Naši muži se zázemím 
 

 
 

SLEZSKÝ POHÁR – Naši muži v akci 
 

 



 

 - 18 - 

VETERÁN CUP – Naši veteráni 
 

 
 

VETERÁN CUP – Družstva PLAMÍNEK 
 

 



 

 - 19 - 

ŽÁKOVSKÁ SOUTĚŽ – Naši nejmenší 
 

 
 

ŽÁKOVSKÁ SOUTĚŽ – Naši žáci útočí 
 

 



 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tištěno ve spolupráci s Městským úřadem Kravaře 
Internetová adresa www.kravare.cz  
Příspěvky na adresu z.bezdek@centrum.cz 
Uzávěrka příštího čísla 22.2.2006 
Toto číslo dáno do oběhu 9.12.2005 
 
 
 


